
UCHWAŁA NR XLVI/278/2023 

RADY GMINY ZBÓJNO 

 
z dnia 9 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zbójnie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm. 1)) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z 

późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie stanowiącym 

załącznik do uchwały nr X/62/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 24 września 2019 r. w 

sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 19 otrzymuje brzmienie:  

„19) Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 

2556 z późn. zm.);”; 

2) § 1 pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20) Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1 z 

późn. zm.);”; 

3) w § 1 dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 

„21) Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103);”: 

4) w § 1 dodaje się pkt 22 w brzmieniu: 

„22) Niniejszego Statutu.”; 

5) w § 4 ust. 3 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) realizację programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, 

państwowych funduszy celowych i budżetu państwa;”; 

6) w § 4 ust. 3 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych prowadzenie postępowań i wypłata 

zasiłków rodzinnych, należnych dodatków do zasiłków rodzinnych, jednorazowej 

zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, świadczeń rodzicielskich, zasiłków 

pielęgnacyjnych, świadczeń pielęgnacyjnych, specjalnych zasiłków opiekuńczych;”; 

 
1) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. 

poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967 i 2127. 
2) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 

1747, 1768, 1964 i 2414.    



7) w § 4 ust. 3 pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

„22) na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska prowadzenie postępowań w 

sprawach wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby, która zamierza 

złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej oraz do wydawania ww. sprawach zaświadczenia;”; 

8) w § 4 ust. 3 dodaje się pkt 23 w brzmieniu: 

„23) na podstawie ustawy o dodatku osłonowym prowadzenie postepowań i wypłata 

dodatków osłonowych;”; 

9) w § 4 ust. 3 dodaje się pkt 24 w brzmieniu: 

„24) na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa prowadzenie postępowań w sprawach 

jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywateli Ukrainy, których pobyt na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 

ww. ustawy i którzy zostali wpisani do rejestru PESEL.”; 

10) w § 5 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 r., poz. 

1608).”; 

11) w § 9 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) państwowych funduszy celowych, w tym funduszu solidarnościowego;”; 

12) w § 9 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) z darowizn (w formie rzeczowej);” 

13) w § 9 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) z innych źródeł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniu jej podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Pankiewicz 

 

 

 

 


